
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

„Provoz veřejného mola pro přistávání malých plavidel"

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy poskytovatele: 
číslo veřejné zakázky:

2019001658
XXX

19142

1. Objednatel: 
název: 
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje;

í. Smluvní strany

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara li. 1/1,370 01 České Budějovice
Mgr. Juraj Thoma, náměstek primátora
002 44 732
CZ 002 44 732
Česká spořitelna, a.s.

tel.: 386 801 111
ID: kjgb4yx

Provozovatel
název:
sídlo:

A - stav Bohemia s.r.o.
Jeremiášova 1926/16,370 01 České Budějovice 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 13305
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

Ing. Michal Borovka, MBA, jednatel 
260 90 244 
CZ 260 90 244

TI. Předmět plnění
1. Předmětem plnění dle této smlouvy je provozování veřejného mola o rozměrech min. 9,9 x 2,0 m 

s nástupní lávkou o šířce minimálně 1 m (možno i vícedílné),
2. Provozovatel je povinen zajistit 4 místa k stání.
3. Součástí předmětu plnění je též zajištění všech nezbytných povolení pro umístění a provoz mola 

včetně zajištění upraveného přístupu se spuštěním od 1. 7.2019.
4. Provoz mola bude situován v místech pod Dlouhým moslem na pravém či levém břehu Vltavy 

tak, aby u něj mohla kotvit malá plavidla a provoz neomezoval další účastníky plavebního provozu.
5. Maximální doba stání u mola je stanovena na 3 hodiny, v době od 20:00 do 8:00 bude umožněno 

neomezené stání.
6. Provozovatel je povinen zajistit označení mola s informacemi veřejného stání a další podmínky 

včetně kontaktů.
7. Provozovatel zajistí vyjmutí mola a jeho uskladnění mimo plavební sezónu dle pokynu Povodí 

Vltavy, státní podnik, případně dle povodňové aktivity.

1



HI. Doba plnění
1. Provozovatel je povinen provozovat molo a plnit veškeré povinnosti dle této smlouvy v termínu od 

1.7. 2019-31.10. 2020 (2 plavební sezóny).
2. Molo nebude v provozu mimo plavební sezónu.
3. V případě, že bude pod Dlouhým mostem vybudována přístavní hrana během trvání teto smlouvy, 

bude molo využito v prostorách slepého ramene dle požadavků objednatele, přičemž případný 
transport mola není součástí plnění dle této smlouvy.

IV. Cena poskytování služeb 
Cena za poskytování služeb činí 350.000r Kč bez DPH.

(slovy: třistapadesát tisíc korun českých)
K ceně ujednané routo smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plněni To neplatí pokud poskytovatel není plátcem DPH\ 
přičemž pro případ\ že by se poskytovatel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají 
smluvní strany; že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH 
a případné připočtení DPH jde k tíži poskytovatele. Možnost změny ceny poskytování za služeb podle 
jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena.

V. Platební podmínky’
1. Cena za poskytování služeb je splatná ve dvou stejně velkých splátkách.
2. První splátku ceny za poskytování služeb je provozovatel oprávněn objednateli fakturovat bez 

zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy.
3. Druhou splátku ceny za poskytování služeb je provozovatel oprávněn objednateli fakturovat bez 

zbytečného odkladu po umístění mola v dohodnutém místě v plavební sezóně roku 2020.
4. Splatnost faktur je třicet (30) dní od jejich doručení na adresu sídla objednatele.
5. Objednatel vyzve provozovatele k doplnění faktury z důvodu její neúplnosti či nepřesnosti, čímž se 

rozumí zejména její formální (absence zákonných ná ležitostí faktury, absence příloh apod.) či věcné 
(práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vady, nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode 
dne, kdy fakturu obdržel. Objednatel má v této lhůtě právo fakturu, jejíž obsah či přílohy nesplňují 
požadavky této smlouvy nebo příslušných právních předpisů, provozovateli vrátit, a to s uvedením 
důvodů, pro které fakturu vrací. V lakovém případě je provozovatel povinen faktum opravit 
a opětovně zaslat objednateli.

6. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu provozovateli, přestává plynout původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vystavené nebo opravené faktury objednateli.

7. Za konečnou fakturu označí poskytovatel poslední fakturu za práce provedené v měsíci ukončení 
poskytování služeb. Konečná faktura bude obsahovat i soupis všech dosud vystavených faktur.

8. Faktury provozovatele musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům, musí 
respektovat požadavky objednatele na strukturu daňových dokladů vztahujících se k ekonomické 
činnosti s možností uplatnění daně z přidané hodnoty.

9. Všechny platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této mčne,
10. V případě prodlení objednatele se zaplacením splatné pohledávky provozovatele má provozovatel 

právo na úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení, ledaže objednatel 
není odpovědný za prodlení. Tento smluvní úrok z prodlení je splatný třicátý (30.) den ode dne 
doručení výzvy k uhrazení smluvního úroku z prodlení objednateli.

2



VI. Podmínky poskytování služeb
T Provozovatel je povinen poskytovat plnění dle této smlouvy na svůj náklad, své nebezpečí 

a odpovědnost, a to v souladu s touto smlouvou, podklady pro poskytování plnění, jsou-li takové, 
technickými normami, včetně norem ČSN (ČSN EN), či jinými normami, s příslušnou zadávací 
dokumentací a s podmínkami objednatele nebo Povodí Vltavy, státní podnik.

2. V případe, kdy provozovatel jako odborná osoba zjistí při poskytování plnění dle této smlouvy výskyt 
skutečností, které nejsou v souladu s obecně platnými právními předpisy, či skutečnosti, kdy hrozí 
nebezpečí vzniku škod na majetku či zdraví, bez ohledu na to, kdo tuto skutečnost zapříčinil, je 
povinen o této skutečnosti bezodkladně informovat objednatele.

3. Objednatel je oprávněn provádět kontroly poskytování plncní dle této smlouvy a plnění smluvních 
podmínek provozovatelem. Provádění kontrol ze strany objednatele však nezprošťuje provozovatele 
jeho plné odpovědnosti za řádné a včasné poskytování plnění dle této smlouvy.

4. V případě, že objednatel zjistí, že provozovatel poskytuje plnění dle této smlouvy v rozporu se svými 
povinnostmi, je objednatel oprávněn přikázat provozovateli odstranit tento stav a neprodleně zjednat 
nápravu.

5. Pokud provozovatel ani po výzvě objednatele nezjedná nápravu a nezačne plnění dle této smlouvy 
poskytovat řádným způsobem v souladu se svými povinnostmi, jedná se o podstatné porušení 
smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn smlouvu ukončit výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou oznámením 
takové výpovědi provozovateli. Výpověď nabude účinnosti dnem doručení oznámení provozovateli. 
Objednatel není oprávněn smlouvu vypovědět jen z důvodu, aby si nechal služby poskytnout jiným 
poskytovatelem, ledaže provozovatel řádně a včas neplní své povinnosti dané mu touto smlouvou.

7. Výpověď smlouvy^ se nedotýká práv objednatele z vadného plnění, práva na smluvní pokutu, náhradu 
ujmy, vlastnických práv a dalších ustanovení této smlouvy, která vzhledem ke své povaze mají trvat 
i po ukončení tohoto smluvního vztahu.

8. V případě, kdy nebude provozovatelem poskytováno plnění dle této smlouvy řádně a včas, 
resp. nebudou provozovatelem plněny povinnosti dle této smlouvy řádně a včas, je provozovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny poskytování služeb bez DPH za 
každý započatý den prodlení s plněním povinností dle této smlouvy.

9. Smluvní pokuta je splatná třicátý' (30.) den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty 
provozovateli.

10. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje provozovatele povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou 
utvrzenou.

11.Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Tzn., že ujednáni smluvních pokut se nedotýká práva objednatele na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou.

12.Pokud bude objednateli v důsledku jednání, příp. opomenutí, provozovatele uložena pokuta či 
penále, je provozovatel povinen tuto pokutu či penále objednateli uhradit. Uhrazením pokuty či 
penále objednateli není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, jež jednáním či opomenutím 
provozovatele objednateli vznikne.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 

nabyWá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva je vyhotovena v šesti (6) originálních provedeních, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží 
zhotovitel a čtyři (4) stejnopisy obdrží objednatel.

3



3. Smluvní strany berou na vědomi, že za podmínek, vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru 
smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lbůtách 
z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést 
uveřejnění úplného znění této smlouvy, včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost 
k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách statutárního města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že 
objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Ujednání dle tohoto odstavce 
se vztahují i na všechny případné dodatky ke smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva 
mčnena či ukončována.

4. Místně příslušným soudem pro případ sporu vyplývajících ze smlouvy je, dle dohody smluvních 
stran ve smyslu ustanovení § 89a zákona Č. 99/1963 Sb.? občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, soud příslušný dle sídla objednatele.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Uzavřeni této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města zc dne 1.7. 2019, Č. 918/2019.

Dne .0 4 -07- 2019

V Českých Budějovicích

r&> - o <UsN

-
i®''.'/'•>;/' /

Mgr. Juraj Thoma, náměstek primátovi, 
statutární město Čcskc Budějovice x:í-'£ooéjo;#

~OSÓBNf LODNl DOPRAVA

www.koncept-lanna.cz

A-sta* Bohemia s.r.o.
IČ 260 90 244, 0\C Cl 260 90 244 ^25^ 1 
fe rrmia&ova 1926. 16. 370 01 Ce5fcé B*CíjOv Cl

Lng. Michal Borovka, MBA, jednatel 
A - stav Bohemia s.r.o.

4

http://www.koncept-lanna.cz

